
UCHWAŁA NR XIX/181/2025 
RADY GMINY SUSZEC 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Suszec na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. c, d art. 51 ust.1, art. 54 ust.1 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 89 ust.1, pkt 1 i 2 oraz ust. 2, 211, 212, 
214 pkt 1, 215, 216, 217, 218, 220, 221, 222, 235, 236, 237, 239, 258 ust.1 pkt 1 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 ze zm.), art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (j.t. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 ze zm.), art. 49 ust. 1 pkt 1, art. 70a 
ust. 1, art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (j.t. Dz. U. z 2024 r., poz. 986 ze zm. ), 
art.26 ust.4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 122 ze zm.), 
art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.), 

Rada Gminy Suszec 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy na rok 2026 w wysokości  

98.667.309,27 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 89.467.724,31 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 9.199.584,96 zł. 

§ 2.  

Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy na rok 2026 w wysokości 102.476.445,08 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 87.052.741,81 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 15.423.703,27 zł, zgodnie z załącznikiem nr 13 do uchwały. 

§ 3.  

Różnica między dochodami i wydatkami budżetu stanowi planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 
3.809.135,81 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 941.144,00 zł, 

2) przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych, zwanej dalej ustawą, i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 212.207,64 zł, 

3) przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek w wysokości 386.809,00 zł, 

4) przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w kwocie 
2.268.975,17 zł pomniejszonymi o środki określone w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy. 

§ 4.  

Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Gminy Suszec na rok 2026 w wysokości 
3.809.135,81 zł , zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 1



§ 5.  

W planie dochodów i wydatków budżetu gminy na rok 2026 wyodrębnia się dochody i wydatki związane 
z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami na rok 2026, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do uchwały; 

2) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na rok 
2026, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

3) zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej na rok 2026, zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 6.  

Ustala się wykaz dotacji z budżetu Gminy Suszec udzielanych jednostkom sektora finansów publicznych oraz 
jednostkom spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 7.  

Określa się dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu, obejmujące: 

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz opłat dodatkowych, o których 
mowa w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2026 r. oraz na realizację lokalnej międzysektorowej 
polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu, zgodnie z załącznikiem nr 8; 

2) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w ustawie z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz wydatki związane z funkcjonowaniem systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem nr 9; 

3) dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, o których mowa w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. – 
Prawo ochrony środowiska i wydatki na realizację zadań dotyczących ochrony środowiska, zgodnie 
z załącznikiem nr 10. 

4) dochody stanowiące środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o których mowa w art.65 ustawy z dnia 
31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw i wydatki na realizację zadań mających na celu przeciwdziałanie 
COVID-19 na rok 2026, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 8.  

Wyodrębnia się środki do dyspozycji jednostek pomocniczych gminy na rok 2026 w tym wydatki Funduszu 
Sołeckiego, zgodnie z załącznikiem nr 12 do uchwały. 

§ 9.  

Tworzy się rezerwę ogólną w kwocie 100.000,00 zł oraz rezerwę celową na realizację zadań własnych 
z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 185.000,00 zł. 

§ 10.  

Upoważnia się Wójta Gminy Suszec do: 

1) dokonywania zmian innych niż określone w art. 257 ustawy w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień 
wydatków między działami; 

2) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 2



b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich, albo środków, 
o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 3 ustawy, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Suszec, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank wykonujący obsługę 
budżetu Gminy Suszec; 

5) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu gminy, do kwoty określonej 
limitem w § 11 ust. 1 

6) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy do kwoty określonej 
limitem w § 11 ust. 2. 

§ 11.  

1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu 
roku przejściowego deficytu budżetu Gminy Suszec w wysokości 2.000.000,00 zł. 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na pokrycie planowanego deficytu 
budżetu Gminy Suszec w wysokości 500.000,00 zł. 

§ 12.  

Ustala się zasady wykonywania budżetu: 

1) zwroty wydatków dotyczące bieżącego roku budżetowego uznać jako zmniejszenie wydatków tego roku 
budżetowego. 

2) zwroty wydatków dotyczące lat ubiegłych uznać jako dochody roku bieżącego. 

§ 13.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suszec. 

§ 14.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Suszec 

 
 

Szymon Sekta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/181/2025 

Rady Gminy Suszec 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Plan dochodów budżetu Gminy Suszec na rok 2026 

Dział Nazwa Plan ogółem 
Dochody bieżące 

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 000,00 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 0,00 

 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 6 000,00 

600 Transport i łączność 165 000,00 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 0,00 

 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 165 000,00 
700 Gospodarka mieszkaniowa 751 888,46 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 0,00 

 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 303,46 
 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 34 741,00 

 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 495 744,00 

 Wpływy z różnych dochodów 221 100,00 
710 Działalność usługowa 500,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 0,00 

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej 500,00 

750 Administracja publiczna 129 313,60 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 0,00 

 Wpływy z różnych dochodów 37 000,00 

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 92 310,00 

 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 3,60 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 300,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 1



 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 2 300,00 

752 Obrona narodowa 2 189,00 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 0,00 

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 2 189,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 600,00 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 0,00 

 Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 600,00 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 73 018 201,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 0,00 

 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 56 529 996,00 
 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 938 672,00 

 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 77 289,00 

 Wpływy z podatku od nieruchomości 12 904 142,00 
 Wpływy z podatku rolnego 633 183,00 
 Wpływy z podatku leśnego 106 693,00 
 Wpływy z podatku od środków transportowych 459 691,00 

 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 15 000,00 

 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 50 000,00 
 Wpływy z opłaty skarbowej 36 000,00 
 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 248 235,00 

 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 100 000,00 

 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 880 000,00 

 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 8 300,00 

 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 31 000,00 
758 Różne rozliczenia 4 389 876,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 0,00 

 Wpływy z pozostałych odsetek 350 000,00 
 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 039 876,00 

801 Oświata i wychowanie 2 351 072,24 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 530 310,24 

 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 179 016,00 
 Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu lub szkole 1 511 526,00 

 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 1 200,00 

 Wpływy z różnych dochodów 129 020,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 2



 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

500 848,56 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

29 461,68 

852 Pomoc społeczna 1 168 320,01 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 717 285,01 

 Wpływy z usług 83 980,00 
 Wpływy z usług 5 386,50 
 Wpływy z różnych dochodów 12 545,00 

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 14 489,00 

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 340 021,00 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

640 053,44 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

71 845,07 

855 Rodzina 2 936 968,00 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 0,00 

 Wpływy z pozostałych odsetek 2 500,00 
 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 7 000,00 

 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 2 903 065,00 

 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 24 403,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 408 996,00 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 0,00 

 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 4 354 996,00 

 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 6 000,00 

 Wpływy z różnych opłat 15 000,00 
 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00 
 Wpływy z różnych dochodów 12 000,00 

 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 16 000,00 

926 Kultura fizyczna 136 500,00 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 3



 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 4 000,00 

 Wpływy z różnych dochodów 132 500,00 
razem: 89 467 724,31 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 1 247 595,25 

Dochody majątkowe 
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 750 000,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 0,00 

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 750 000,00 
700 Gospodarka mieszkaniowa 1 570 643,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 0,00 

 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 4 806,00 

 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 1 565 837,00 
720 Informatyka 294 652,49 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 294 652,49 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

252 871,19 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

41 781,30 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 176 353,60 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 0,00 

 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 176 353,60 

801 Oświata i wychowanie 111 665,00 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 0,00 

 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 111 665,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 068 450,00 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 1 068 450,00 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 068 450,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 4



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 978 072,87 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 0,00 

 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 978 072,87 

926 Kultura fizyczna 249 748,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 0,00 

 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 249 748,00 

razem: 9 199 584,96 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 1 363 102,49 

Dochody ogółem: 98 667 309,27 
 

w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3* 

2 610 697,74 

* ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/181/2025 

Rady Gminy Suszec 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Plan wydatków budżetu Gminy Suszec na rok 2026 

z tego: Wydatki  
majątkowe z tego: 

z tego: w tym: 

Dz
iał Rozdzi

ał Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a i składki od 

nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3* 

wypłat
y z 

tytułu 
poręcz

eń i 
gwara
ncji** 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3* 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udział

ów 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 
01
0  Rolnictwo i łowiectwo 6 857 000,00 660 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 197 000,00 6 047 000,00 0,00 0,00 150 

000,00 
 01008 Melioracje wodne 46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01009 Spółki wodne 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01030 Izby rolnicze 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 707 000,00 510 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 197 000,00 6 047 000,00 0,00 0,00 150 

000,00 
 01095 Pozostała działalność 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

02
0  Leśnictwo 20 500,00 20 500,00 20 500,00 0,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 02001 Gospodarka leśna 20 500,00 20 500,00 20 500,00 0,00 20 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60
0  Transport i łączność 5 880 800,00 3 346 800,00 1 796 800,00 31 600,00 1 765 200,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 534 000,00 2 534 000,00 0,00 0,00 0,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 1 550 000,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 50 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 4 279 500,00 1 795 500,00 1 795 500,00 31 600,00 1 763 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 484 000,00 2 484 000,00 0,00 0,00 0,00 

70
0  Gospodarka mieszkaniowa 1 744 871,00 659 871,00 659 871,00 18 566,00 641 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 085 000,00 1 085 000,00 0,00 0,00 0,00 
 70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 1 072 000,00 422 000,00 422 000,00 6 000,00 416 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 672 871,00 237 871,00 237 871,00 12 566,00 225 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 000,00 435 000,00 0,00 0,00 0,00 

71
0  Działalność usługowa 453 300,00 453 300,00 453 300,00 3 700,00 449 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 344 000,00 344 000,00 344 000,00 3 000,00 341 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 71012 Zadania z zakresu geodezji i 

kartografii 103 200,00 103 200,00 103 200,00 0,00 103 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 71035 Cmentarze 6 100,00 6 100,00 6 100,00 700,00 5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 1



72
0  Informatyka 447 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 447 800,00 447 800,00 447 800,00 0,00 0,00 
 72095 Pozostała działalność 447 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 447 800,00 447 800,00 447 800,00 0,00 0,00 

75
0  Administracja publiczna 12 257 566,00 11 567 566,00 11 161 967,00 9 027 546,00 2 134 421,00 0,00 338 000,00 67 599,00 0,00 0,00 690 000,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 92 310,00 92 310,00 92 310,00 83 391,00 8 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75022 Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 400 000,00 400 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 9 420 939,00 8 730 939,00 8 722 939,00 7 138 849,00 1 584 090,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 690 000,00 690 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75085 Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 2 158 177,00 2 158 177,00 2 085 578,00 1 805 306,00 280 272,00 0,00 5 000,00 67 599,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75095 Pozostała działalność 36 140,00 36 140,00 36 140,00 0,00 36 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75
1  

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75
2  Obrona narodowa 72 189,00 52 189,00 51 789,00 604,40 51 184,60 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75224 Kwalifikacja wojskowa. 1 889,00 1 889,00 1 489,00 604,40 884,60 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75281 Zadania o charakterze obronnym 
wynikające z ustawy o ochronie 
ludności i obronie cywilnej 70 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

75
4  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 564 251,20 564 251,20 464 251,20 35 210,00 429 041,20 40 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75404 Komendy wojewódzkie Policji 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75412 Ochotnicze straże pożarne 489 251,20 489 251,20 389 251,20 35 210,00 354 041,20 40 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75421 Zarządzanie kryzysowe 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75
7  Obsługa długu publicznego 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702 
Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75
8  Różne rozliczenia 304 000,00 304 000,00 304 000,00 0,00 304 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75814 Różne rozliczenia finansowe 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 285 000,00 285 000,00 285 000,00 0,00 285 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80
1  Oświata i wychowanie 48 208 049,20 47 256 049,20 45 485 383,00 36 915 

020,00 8 570 363,00 21 600,00 1 445 
061,00 304 005,20 0,00 0,00 952 000,00 952 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 26 449 613,20 25 742 613,20 24 577 970,00 21 161 
290,00 3 416 680,00 21 600,00 839 038,00 304 005,20 0,00 0,00 707 000,00 707 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 1 102 742,00 1 102 742,00 1 071 745,00 916 828,00 154 917,00 0,00 30 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola 8 994 811,00 8 804 811,00 8 532 994,00 7 256 001,00 1 276 993,00 0,00 271 817,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00 0,00 
 80107 Świetlice szkolne 1 267 791,00 1 267 791,00 1 206 553,00 1 090 093,00 116 460,00 0,00 61 238,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 80113 Dowożenie uczniów do szkół 884 957,00 884 957,00 884 957,00 0,00 884 957,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 2



 80146 Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 165 069,00 165 069,00 165 069,00 0,00 165 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 5 360 811,00 5 305 811,00 5 284 191,00 3 022 501,00 2 261 690,00 0,00 21 620,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 

 80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

742 845,00 742 845,00 722 377,00 653 046,00 69 331,00 0,00 20 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150 
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

3 030 724,00 3 030 724,00 2 891 351,00 2 728 085,00 163 266,00 0,00 139 373,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność 208 686,00 208 686,00 148 176,00 87 176,00 61 000,00 0,00 60 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
85
1  Ochrona zdrowia 415 524,00 415 524,00 309 779,00 166 529,00 143 250,00 105 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85149 Programy polityki zdrowotnej 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 315 279,00 315 279,00 309 279,00 166 529,00 142 750,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85158 Izby wytrzeźwień 9 745,00 9 745,00 0,00 0,00 0,00 9 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85
2  Pomoc społeczna 3 880 767,01 3 880 767,01 2 694 915,00 1 781 261,00 913 654,00 29 283,00 439 284,00 717 285,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85205 Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy 
domowej 51 500,00 51 500,00 51 500,00 0,00 51 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

8 876,00 8 876,00 8 876,00 0,00 8 876,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

583 785,00 583 785,00 294 110,00 0,00 294 110,00 29 283,00 260 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 43 800,00 43 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85216 Zasiłki stałe 87 495,00 87 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 495,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 790 046,00 1 790 046,00 1 780 846,00 1 640 601,00 140 245,00 0,00 9 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 245 134,00 245 134,00 245 134,00 0,00 245 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 24 397,00 24 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85295 Pozostała działalność 1 045 734,01 1 045 734,01 314 449,00 140 660,00 173 789,00 0,00 14 000,00 717 285,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85
3  Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 196 100,00 196 100,00 0,00 0,00 0,00 196 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85395 Pozostała działalność 196 100,00 196 100,00 0,00 0,00 0,00 196 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85
4  Edukacyjna opieka wychowawcza 275 604,00 275 604,00 147 657,00 136 608,00 11 049,00 0,00 127 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka 150 244,00 150 244,00 147 657,00 136 608,00 11 049,00 0,00 2 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 3



 85416 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze motywacyjnym 120 360,00 120 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85
5  Rodzina 3 771 741,00 3 771 741,00 1 225 549,00 814 999,00 410 550,00 0,00 2 546 

192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85501 Świadczenie wychowawcze 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 393 001,00 3 393 001,00 846 809,00 771 181,00 75 628,00 0,00 2 546 
192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85503 Karta Dużej Rodziny 736,00 736,00 736,00 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85504 Wspieranie rodziny 364 620,00 364 620,00 364 620,00 43 082,00 321 538,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85513 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

9 884,00 9 884,00 9 884,00 0,00 9 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90
0  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 8 204 240,00 6 827 240,00 6 827 240,00 129 140,00 6 698 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 377 000,00 1 377 000,00 1 257 000,00 0,00 0,00 
 90002 Gospodarka odpadami 

komunalnymi 5 296 140,00 5 296 140,00 5 296 140,00 129 140,00 5 167 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90003 Oczyszczanie miast i wsi 377 000,00 377 000,00 377 000,00 0,00 377 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 158 600,00 158 600,00 158 600,00 0,00 158 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90013 Schroniska dla zwierząt 68 000,00 68 000,00 68 000,00 0,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 290 500,00 913 500,00 913 500,00 0,00 913 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 377 000,00 1 377 000,00 1 257 000,00 0,00 0,00 
 90095 Pozostała działalność 9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92
1  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 5 335 540,27 3 856 926,20 246 926,20 0,00 246 926,20 3 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 478 614,07 1 478 614,07 0,00 0,00 0,00 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 3 190 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 390 000,00 390 000,00 0,00 0,00 0,00 
 92116 Biblioteki 810 000,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 1 030 072,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 030 072,87 1 030 072,87 0,00 0,00 0,00 

 92195 Pozostała działalność 305 467,40 246 926,20 246 926,20 0,00 246 926,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 541,20 58 541,20 0,00 0,00 0,00 
92
6  Kultura fizyczna 3 570 302,40 2 928 013,20 2 771 513,20 1 647 532,00 1 123 981,20 80 000,00 76 500,00 0,00 0,00 0,00 642 289,20 642 289,20 0,00 0,00 0,00 
 92601 Obiekty sportowe 2 187 246,40 2 155 705,20 2 144 205,20 1 531 174,00 613 031,20 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 31 541,20 31 541,20 0,00 0,00 0,00 
 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 602 253,00 602 253,00 522 253,00 85 303,00 436 950,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92695 Pozostała działalność 780 803,00 170 055,00 105 055,00 31 055,00 74 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 610 748,00 610 748,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki ogółem: 102 476 445,08 87 052 741,81 74 713 740,60 50 710 
615,40 24 003 125,20 6 202 728,00 5 033 

384,00 1 088 
889,21 0,00 14 000,00 15 423 

703,27 15 273 
703,27 1 704 800,00 0,00 150 

000,00 

* ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 

** udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające do spłaty w danym roku budżetowym 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIX/181/2025 

Rady Gminy Suszec 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Przychody budżetu w 2026 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

Przychody ogółem:  3 809 135,81 

1 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 941 144,00 

2 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 212 207,64 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 386 809,00 
4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 268 975,17 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do uchwały nr XIX/181/2025 

Rady Gminy Suszec 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych odrębnymi ustawami na rok 2026 

I. DOCHODY   
Dział  Wyszczególnienie Kwota 
750  Administracja publiczna 92 310,00 

  
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

92 310,00 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 2 300,00 

  
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 300,00 

752  Obrona narodowa 2 189,00 

  
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 189,00 

852  Pomoc społeczna 14 489,00 

  
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

14 489,00 

855  Rodzina 2 903 065,00 

  
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 903 065,00 

  Razem: 3 014 353,00 
II. WYDATKI   
Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 
750  Administracja publiczna 92 310,00 

 75011 Urzędy wojewódzkie 92 310,00 
  Wynagrodzenia i składniki od nich naliczane 83 391,00 

  Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją zadań statutowych  8 919,00 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 2 300,00 

 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  2 300,00 

  Wynagrodzenia i składniki od nich naliczane 2 300,00 
752  Obrona narodowa 2 189,00 

 75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 

  Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją zadań statutowych  300,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 1



 75224 kwalifikacja wojskowa 1 889,00 
  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 400,00 
  Wynagrodzenia i składniki od nich naliczane 604,40 

  Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją zadań statutowych  884,60 

852  Pomoc społeczna 14 489,00 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 9 200,00 
  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 200,00 
 85295 Pozostała działalność 5 289,00 

  Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją zadań statutowych  5 289,00 

855  Rodzina 2 903 065,00 

 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 892 445,00 

  Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 546 192,00 
  Wynagrodzenia i składniki od nich naliczane 345 505,00 

  Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją zadań statutowych  748,00 

 85503 Karta Dużej Rodziny 736,00 
  Wynagrodzenia i składniki od nich naliczane 736,00 

 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 9 884,00 

  Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją zadań statutowych  9 884,00 

  Razem: 3 014 353,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5 do uchwały nr XIX/181/2025 

Rady Gminy Suszec 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2026 

I. Dochody   
Dział  Wyszczególnienie kwota 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 600,00 

  Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 600,00 

  Razem: 600,00 
II. Wydatki   
Dział Rozdz. Wyszczególnienie kwota 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 600,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 600,00 

  Wydatki jednostek budżetowych na realizację zadań statutowych 600,00 

  Razem: 600,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6 do uchwały nr XIX/181/2025 

Rady Gminy Suszec 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami 
administracji rządowej na rok 2026 

I. Dochody bieżące 

Dział  Wyszczególnienie Kwota 
710  Działalność usługowa 500,00 

  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej 500,00 

  Razem: 500,00 
     

II. Wydatki bieżące 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Kwota 
710  Działalność usługowa 500,00 

 71035 Cmentarze 500,00 

  Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją zadań statutowych 500,00 

  Razem: 500,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 7 do uchwały nr XIX/181/2025 

Rady Gminy Suszec 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Dotacje udzielane z budżetu Gminy Suszec na rok 2026 

Kwota dotacji 
Dział Rozdział 

podmiotowa przedmiotowa celowa Rodzaj zadania  

I. DOTACJE UDZIELANE JEDNOSTKOM SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

010 01009   70 000,00 Realizacja zadań z zakresu ochrony 
przeciwpowodziowej 

010 01044   600 000,00 Realizacja zadań z zakresu ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej 

754 75412   40 000,00 Dofinansowanie zakupu wyposażenia dla jednostek 
OSP z terenu Gminy Suszec 

851 85149   90 000,00 Realizacja zadań w zakresie programów profilaktyki 
zdrowotnej 

851 85154   6 000,00 
Realizacja zadań Gminnego Programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii w Gminie Suszec 

921 92120   537 072,87 Roboty budowlane przy budynku plebanii w Suszcu 

921 92120   100 000,00 Roboty budowlane przy budynku kapliczki pw. Św. 
Anny w Suszcu 

926 92605   80 000,00 Realizacja zadań z zakresu upowszechniania kultury 
fizycznej i sportu  

Razem: 0,00 0,00 1 523 072,87  
II. DOTACJE UDZIELANE JEDNOSTKOM SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

600 60004 1 550 000,00   Dopłata do komunikacji zbiorowej MZK Jastrzębie 
Zdrój 

600 60014   50 000,00 Projekt rozbudowy drogi w zakresie budowy ścieżki 
pieszo-rowerowej w ciągu ul. Wyzwolenia w Mizerowie 
na odcinku od ul. Średni Dwór do ul. Mały Dwór oraz od 
ul. Nadrzecznej do mostu nad Pawłówką 

801 80101   21 600,00 Prowadzenie nauczania religii 

851 85158   9 745,00 Realizacja zadań z zakresu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych 

852 85214   29 283,00 zapewnienie schronienia w ogrzewalni i noclegowni 
dla osób bezdomnych z terenu Gminy Suszec 

853 85395   196 100,00 Realizacja zadań z zakresu działania na rzecz osób 
niepełnosprawnych  

921 92109 2 800 000,00   Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Suszcu 

921 92116 810 000,00   Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Suszcu 

Razem: 5 160 000,00 0,00 306 728,00  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 8 do uchwały nr XIX/181/2025 

Rady Gminy Suszec 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2026 

I. Dochody bieżące 
Dział Wyszczególnienie Kwota 

Dochody bieżące 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  325 524,00 

  Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 248 235,00 

 
Wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych z obrocie 
hurtowym 77 289,00 

Dochody ogółem: 325 524,00 

II. Wydatki bieżące 
Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 
Wydatki bieżące 
851  Ochrona zdrowia 325 524,00 

85153 Zwalczanie narkomanii 500,00 
 Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań statutowych 500,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 315 279,00 
Dotacje na zadania bieżące 6 000,00 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 166 529,00  
Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań statutowych 142 750,00 

85158 Izby wytrzeźwień 9 745,00 

 

 Dotacje na zadania bieżące 9 745,00 
Wydatki ogółem: 325 524,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 9 do uchwały nr XIX/181/2025 

Rady Gminy Suszec 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Dochody i wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na rok 
2026 

I. Dochody   
Dział  Wyszczególnienie Kwota 
Dochody bieżące 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 354 996,00 

  Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 4 354 996,00 

Dochody ogółem: 4 354 996,00 

II. Wydatki   

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 
Wydatki bieżące 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 296 140,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 5 296 140,00 

 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 129 140,00 

 
 

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań statutowych 5 167 000,00 

Wydatki ogółem: 5 296 140,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 10 do uchwały nr XIX/181/2025 

Rady Gminy Suszec 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań dotyczących ochrony środowiska na rok 2026 

I. Dochody   
Dział  Wyszczególnienie Kwota 
Dochody bieżące 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 000,00 

  Wpływy z różnych opłat 15 000,00 
Dochody ogółem: 15 000,00 

II. Wydatki   

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 
Wydatki bieżące 
010  Rolnictwo i łowiectwo 510 000,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 510 000,00 
 Dotacje na zadania bieżące 500 000,00 
 Dotacje na budowę przyłączy kanalizacyjnych 500 000,00 

  Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań statutowych 10 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 000,00 
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 500,00 
 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 

  Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań statutowych 4 500,00 

 90095 Pozostała działalność 9 500,00 

  Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań statutowych 9 500,00 

Razem wydatki bieżące: 524 000,00 
Wydatki ogółem: 524 000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 11 do uchwały nr XIX/181/2025 

Rady Gminy Suszec 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Dochody stanowiące środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatki na realizację zadań mających 
na celu przeciwdziałanie COVID-19 na rok 2026 

I. Plan dochodów 
Dział  Wyszczególnienie Kwota 
Dochody majątkowe 
010  Rolnictwo i łowiectwo 4 750 000,00 

 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 4 750 000,00 

Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Mizerów- I etap ( w tym aktualizacja dokumentacji 
projektowej, studium wykonalności) 950 000,00  

 
Projektowanie , modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Suszcu 3 800 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 978 072,87 

 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 978 072,87 

Roboty budowlane przy budynku plebanii w Suszcu 537 072,87 
Roboty budowlane przy budynku kapliczki pw. Św. Anny w Suszcu 98 000,00 

  Roboty budowlane przy budynku dworca kolejowego w Suszcu 343 000,00 
Razem dochody majątkowe: 5 728 072,87 
    

Dochody ogółem: 5 728 072,87 

II. Plan wydatków 
Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 
Wydatki majątkowe 
010  Rolnictwo i łowiectwo 4 750 000,00 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 750 000,00 
 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 750 000,00 

Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Mizerów- I etap ( w tym aktualizacja dokumentacji 
projektowej, studium wykonalności) 950 000,00 

  Projektowanie , modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Suszcu 3 800 000,00 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 978 072,87 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 978 072,87 
 Inwestycje i zakupy inwestycyjne 978 072,87 

Roboty budowlane przy budynku plebanii w Suszcu 537 072,87 
Roboty budowlane przy budynku kapliczki pw. Św. Anny w Suszcu 98 000,00   
Roboty budowlane przy budynku dworca kolejowego w Suszcu 343 000,00 

Razem wydatki majątkowe: 5 728 072,87 
 

Wydatki ogółem: 5 728 072,87 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 12 do uchwały nr XIX/181/2025 

Rady Gminy Suszec 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Wydatki do dyspozycji jednostek pomocniczych gminy na rok 2026 

I. Zestawienie wydatków wyodrębnionych do dyspozycji sołectw na rok 2026       
Dział Rozdział Wyszczególnienie Razem Kobielice Mizerów Kryry Suszec Radostowice Rudziczka 
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 93 885,00 11 685,00 11 565,00 10 725,00 33 675,00 13 927,00 12 308,00 

 wydatki bieżące        
92195 Pozostała działalność 93 885,00 11 685,00 11 565,00 10 725,00 33 675,00 13 927,00 12 308,00 

  wydatki bieżące jednostek budżetowych związanych z 
realizacją zadań statutowych 93 885,00 11 685,00 11 565,00 10 725,00 33 675,00 13 927,00 12 308,00 

II. Zestawienie wydatków Funduszu Sołeckiego Gminy na rok 2026        

Dział Rozdział Wyszczególnienie Razem Kobielice Mizerów Kryry Suszec Radostowice Rudziczka 
600  Transport i łączność  25 000,00       

 60016 Drogi publiczne gminne 0,00       
wydatki majątkowe 25 000,00       

  Wykonanie nawierzchni ul. Kruczej poprzez utwardzenie 
drogi do połączenia z ul. Pogodną 

25 000,00 
 

 
   

25 000,00 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 041,20       
 75412 Ochotnicze straże pożarne 12 041,20       
 wydatki bieżące 12 041,20       

  Dostosowanie busa dla potrzeb Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Rudziczce 12 041,20      12 041,20 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 189 582,40       
 92195 Pozostała działalność 189 582,40       
 wydatki bieżące 131 041,20       
  Zakup strojów ludowych dla sołectwa Kobielice 12 000,00 12 000,00      
  Spotkanie integracyjne 20 000,00 20 000,00      

  
Zakup, montaż, transport i dokumentacja związana z 
zakupem 4 witaczy z herbem sołectwa Suszec 
upamiętniających powstanie Suszca 

39 000,00    39 000,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 1



  Zakup i posadzenie 7 drzew (wiąz i dąb) z zabudowanymi 
tabliczkami i napisem upamiętniającym powstanie Suszca 7 800,00    7 800,00   

  Organizacja pikniku parafialno-sołeckiego z okazji 
jubileuszu 700-lecia Suszca 5 000,00    5 000,00   

  Organizacja festynu sołeckiego z okazji jubileuszu 700-lecia 
Suszca 6 741,20    6 741,20   

  Imprezy sołeckie: dożynki, Dzień Seniora, inne imprezy 
związane z sołectwem 15 000,00     15 000,00  

  Projekt i zakup witacza dla sołectwa Radostowice 10 000,00     10 000,00  
  Zakup sprzętu nagłaśniającego dla sołectwa Rudziczka 10 000,00      10 000,00 

  Doposażenie oraz remont Izby Pamięci oraz Izby 
Etnograficznej przy ZSP w Rudziczce 5 500,00      5 500,00 

 wydatki majątkowe 58 541,20       

  
Ogrodzenie terenu wokół remizo-świetlicy, wyposażenie 
altany i doposażenie pomieszczeń wykorzystywanych przez 
Radę Sołecką w budynku remizo-świetlicy w Kryrach 

58 541,20   58 541,20    

926  Kultura fizyczna 66 082,40       
 92601 Obiekty sportowe 66 082,40       
 wydatki bieżące 37 541,20       
  Remont urządzeń i zagospodarowanie terenu w Centrum 

Integracji Lokalnej oraz na placach zabaw w Kobielicach 7 541,20 7 541,20      
  Konserwacja bieżni wraz z piaskownicą do skoku w dal na 

terenie Szkoły Podstawowej w Kobielicach 15 000,00 15 000,00      
  Zakup strojów sportowych dla sołectwa Kobielice 4 000,00 4 000,00      
  Zakup i montaż monitoringu na terenie boiska Josieniec 5 000,00     5 000,00  
  Zakup i montaż monitoringu do placu zabaw i siłowni - obok 

starego przedszkola w Rudziczce 6 000,00      6 000,00 
 wydatki majątkowe 28 541,20       
  Doposażenie boiska Josieniec (zakup i montaż z pracami na 

terenie boiska) 28 541,20     28 541,20  
   0,00       
Wydatki Funduszu Sołeckiego ogółem: 292 706,00 58 541,20 0,00 58 541,20 58 541,20 58 541,20 58 541,20 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 13 do uchwały nr XIX/181/2025 

Rady Gminy Suszec 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Wydatki majątkowe Gminy Suszec na 2026 rok 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 
010  Rolnictwo i łowiectwo 6 197 000,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 197 000,00 

  1. Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Kryry - II etap (w tym aktualizacja 
dokumentacji projektowej, studium wykonalności) 490 000,00 

  2. Projektowanie i budowa systemu oczyszczania ścieków poza obszarem 
wyznaczonej aglomeracji 100 000,00 

  3. Budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwie Mizerów - I etap (w tym aktualizacja 
dokumentacji projektowej, studium wykonalności) 1 531 000,00 

  4. Projektowanie, modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Suszcu 3 826 000,00 
  5. Dotacja do budowy przydomowych, biologicznych oczyszczalni ścieków 100 000,00 

  6. Wniesienie wkładów pieniężnych do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. 
z o.o. w Suszcu 150 000,00 

600  Transport i łączność 2 534 000,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 50 000,00 

  
1. Projekt rozbudowy drogi w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu ul. 
Wyzwolenia w Mizerowie na odcinku od ul. Średni Dwór do ulicy Mały Dwór oraz od 
ulicy Nadrzecznej do mostu nad Pawłówką 

50 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 2 484 000,00 
  1. Projektowanie i przebudowa ul. Stawowej w Suszcu wraz z budową odwodnienia 45 000,00 
  2.Projektowanie i przebudowa ul. Nierad w Kryrach 300 000,00 
  3. Projektowanie i przebudowa ul. Turkusowej w Rudziczce 30 000,00 
  4. Projektowanie i budowa odcinka ul. Kruczej w Rudziczce 45 000,00 
  5. Projektowanie i budowa fragmentu ul. Wąskiej w Suszcu 79 000,00 
  6. Projektowanie i budowa ul. Wysokiej w Radostowicach 50 000,00 
  7. Przebudowa odcinka ul. Dębowej w Radostowicach w zakresie odwodnienia 460 000,00 

  8. Projektowanie i budowa chodnika przy ul. Szkolnej w Suszcu na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Piaskową do skrzyżowania z ul. Dolną 1 000 000,00 

  9. Projektowanie i przebudowa zjazdu z DW935 na ul. Żwirową w Suszcu 60 000,00 
  11. Projektowanie i budowa odwodnienia ul. Ks. Popiełuszki w Radostowicach 120 000,00 
  12. Projektowanie i przebudowa ul. Rolnej w Kobielicach 50 000,00 
  13.Projektowanie i budowa odcinka bocznego ul. Powstańców Śląskich w Suszcu 95 000,00 

  14.Projektowanie i przebudowa ul.Łącznej w Radostowicach w zakresie odwodnienia 100 000,00 
  15.Przebudowa ulicy Krętej w Kryrach 50 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 1 085 000,00 
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 650 000,00 
  1. Wydzielenie i przejęcie na rzecz gminy pasa terenu zajętego Rowem Suszeckim 60 000,00 
  2. Zakupy gruntów 590 000,00 
 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 435 000,00 
  1. Termomodernizacja budynku komunalnego w Rudziczce 70 000,00 
  2. Modernizacja budynku komunalnego przy ul. Szkolnej w Suszcu 365 000,00 

720  Informatyka 447 800,00 
 72095 Pozostała działalność 447 800,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 1



  1. Cyberbezpieczny samorząd 447 800,00 

  w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 447 800,00 

750  Administracja publiczna 690 000,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 690 000,00 

  1. Przebudowa, termomodernizacja i zmiana sposobu użytkowania budynku Ośrodka 
Zdrowia przy ul. Wyzwolenia w Suszcu  60 000,00 

  
2. Wykonanie instalacji klimatyzacji w budynku Urzędu Gminy wraz z adaptacją 
pomieszczeń na lokale biurowe oraz dostosowaniem budynku do aktualnych 
przepisów przeciwpożarowych i budową windy 

500 000,00 

  3. Zakupy programów komputerowych na potrzeby Urzędu Gminy 130 000,00 
752  Obrona narodowa 20 000,00 

 75281 Zadania o charakterze obronnym wynikające z ustawy o ochronie ludności i obronie 
cywilnej 20 000,00 

  1. Projektowanie i wykonanie studni głębinowej w Suszcu na potrzeby ochrony 
ludności i obrony cywilnej 20 000,00 

801  Oświata i wychowanie 952 000,00 
 80101 Szkoły podstawowe 707 000,00 
  1. Projektowanie rozbudowy Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Mizerowie 45 000,00 

  2. Dostosowanie budynku ZSP w Rudziczce do aktualnych przepisów 
przeciwpożarowych wraz z termomodernizacją bloku sportowego 560 000,00 

  3. Budowa instalacji fotowoltaicznych dla obiektów użyteczności publicznej Gminy 
Suszec 76 000,00 

  4. Zakup kserokopiarki do sekretariatu 15 000,00 
  5. Zakup schodołazu 11 000,00 
 80104 Przedszkola 190 000,00 
  1. Projektowanie i budowa przedszkola w Suszcu 190 000,00 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 55 000,00 
  1. Zakup pieca indukcyjnego (ZSP Rudziczka) 20 000,00 
  2. Zakup wyparzarki do naczyń 20 000,00 
  3. Zakup pieca indukcyjnego (ZSP Radostowice) 15 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 377 000,00 
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 377 000,00 
  1. Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Suszec, modernizacja istniejącego 20 000,00 
  2. Budowa oświetlenia zasilanego energią odnawialną na terenie Gminy Suszec 1 357 000,00 

  w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 1 257 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 478 614,07 
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 390 000,00 
  1. Projektowanie i termomodernizacja budynku remizo - świetlicy w Kryrach 90 000,00 
  2. Projektowanie i termomodernizacja budynku remizo - świetlicy w Mizerowie 250 000,00 
  3. Rozwój infrastruktury kultury w Gminie Suszec 50 000,00 
 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 030 072,87 
  1. Roboty budowlane przy budynku plebanii w Suszcu 537 072,87 
  2. Roboty budowlane przy budynku kapliczki pw. Św. Anny w Suszcu 100 000,00 
  3. Roboty budowlane przy budynku dworca kolejowego w Suszcu 393 000,00 
 92195 Pozostała działalność 58 541,20 

  
1. Ogrodzenie terenu wokół remizo-świetlicy, wyposażenie altany i doposażenie 
pomieszczeń wykorzystywanych przez Radę Sołecką w budynku remizo-świetlicy w 
Kryrach 

58 541,20 

926  Kultura fizyczna 642 289,20 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 2



 92601 Obiekty sportowe  31 541,20 
  1. Doposażenie boiska Josieniec (zakup i montaż z pracami na terenie boiska) 28 541,20 
  2. Rozbudowa oświetlenia na boisku sportowym w Kryrach przy ul. Nierad 3 000,00 
 92695 Pozostała działalność 610 748,00 
  1. Zagospodarowanie terenu przy Gminnym Ośrodku Kultury w Suszcu 565 748,00 
  2. Modernizacja placu zabaw w Mizerowie 45 000,00 
  Wydatki majątkowe ogółem: 15 423 703,27 

  
w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego 1 704 800,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 814B66A0-65A1-48B9-B423-4EA8E0037ED1. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIX/181/2025 RADY GMINY SUSZEC z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	lit. a w § 10 pkt 2
	lit. b w § 10 pkt 2
	lit. c w § 10 pkt 2

	pkt 3 w § 10
	pkt 4 w § 10
	pkt 5 w § 10
	pkt 6 w § 10

	§ 11
	ust. 1 w § 11
	ust. 2 w § 11

	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12

	§ 13
	§ 14
	Załącznik 1 - Plan dochodów budżetu Gminy Suszec na rok 2026
	Załącznik 2 - Plan wydatków budżetu Gminy Suszec na rok 2026
	Załącznik 3 - Przychody budżetu w 2026 r.
	Załącznik 4 - Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami na rok 2026
	Załącznik 5 - Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2026
	Załącznik 6 - Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej na rok 2026
	Załącznik 7 - Dotacje udzielane z budżetu Gminy Suszec na rok 2026
	Załącznik 8 - Dochody i wydatki związane z realizacją programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 2026
	Załącznik 9 - Dochody i wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na rok 2026
	Załącznik 10 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań dotyczących ochrony środowiska na rok 2026
	Załącznik 11 - Dochody stanowiące środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatki na realizację zadań mających na celu przeciwdziałanie COVID-19 na rok 2026
	Załącznik 12 - Wydatki do dyspozycji jednostek pomocniczych gminy na rok 2026
	Załącznik 13 - Wydatki majątkowe Gminy Suszec na 2026 rok


